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Ennogie har modtaget tilsagn om tilskud på DKK 1mio fra EIFO Green Accelerator til udrulningen af Ennogies koncept

Sunbird. Konceptet Sunbird er en ny forretnings- og finansieringsmodel for etablering af, og tagrenovering med,

solcelletage målrettet både boligselskaber og ejendomsudviklere. Sunbird gør det muligt at gennemføre tagudskiftninger

uden eller med lille upfront investering for boligselskaber og ejendomsudviklere, idet omkostningen tilbagebetales af

beboerne gennem energibesparelser, reducerede fællesudgifter og lavere elpriser. 

Green Accelerator, er EIFOs markeds-modningsordning, der skal hjælpe danske projekter med eksportpotentiale ud i verden.

En løsning til boligselskaber, der normalt står uden for den grønne omstilling

Almene boligselskaber i Tyskland har historisk haft svært ved at deltage i grønne energiprojekter pga. økonomiske barrierer.

Med Sunbird kan disse boligselskaber nu:

reducere energiomkostningerne for både beboere og fællesarealer

forbedre bygningernes energiklasse og driftsøkonomi

få CO₂-neutrale tagudskiftninger

deltage aktivt i den grønne omstilling, uden ekstra omkostning for lejerne

Til udrulningen i Tyskland indgår Ennogie et tæt partnerskab med Enyday, som leverer energistyring, datahåndtering og

forbrugsfordeling for beboere og fællesarealer og er Danmarks førende udbyder af software til energifællesskaber.

Tyskland har et af Europas største potentialer for lokale energifællesskaber

Op mod 14 mio lejligheder eller 1,9mio ejendomme vurderes relevante for Mieterstrom-modellen i Tyskland, men

adoptionen er fortsat under 1%. Sunbird der baserer sig på Ennogies solcelletag og automatiseret energistyring gør det

muligt at realisere denne uudnyttede mulighed i stor skala.

EIFO-tilskuddet gør det muligt for Ennogie at:

etablere pilotprojekter i samarbejde med tyske boligselskaber og ejendomsudviklere

accelerere skaleringen af Mieterstrom-løsninger

positionere Sunbird som en central driver for energi- og tagrenovering i Tyskland

Med venlig hilsen

Ennogie Solar Group A/S

Kontakter

Lars Brøndum Petersen, Co-Founder og international direktør, +45 5356 2754, lbp@ennogie.com

Om Ennogie

Ennogie Solar Group er en grøn vækstvirksomhed, der udvikler, producerer og sælger bygningsintegrerede solcelletage og

energisystemer.
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